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Garść  informacji  o  koronawirusie  ze  świata.  Informacje  z
Polski TUTAJ.

Dane z raportu nr 70 WHO z 30 marca 2020 r.:

– 693 224 – potwierdzone przypadki zachorowań od początku
pandemii;

– 58 411 – potwierdzone przypadki zachorowań z ostatniej doby;

– 33 106 – łączna liczba zgonów od początku pandemii;

– 3 215 – nowe przypadki zgonów z ostatnich 24 godzin.

Dzienne liczby wykrytych zarażeń i zgonów SPADŁY.

Mapa i dane WHO o sytuacji na całym świecie TUTAJ.

Bill Gates o przyszłej epidemii w
2015 r.
Poniższy fragment wykładu Billa Gatesa z 2015 roku w obecnej
sytuacji jest zastanawiający. Jeśli nie widać polskich napisów
– włącz je ręcznie.

Informacje ogólne
Osoby, które zachorowały na COVID-19 mogą zarażać nawet przez
8 dni po ustąpieniu objawów choroby. Takie wnioski płyną z
badań  opublikowanych  przez  chińskich  lekarzy  na  łamach
„American Journal of Respiratory and Critical Care Medicine”.
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Dowiadujemy  się  z  nich,  że  8  z  16  leczonych  pacjentów
rozprzestrzeniało wirusa nawet wówczas, gdy wydawało się, że
są zdrowi.[KW]

Chińczycy szczegółowo opisali 16 pacjentów, którzy pomiędzy 28
stycznia a 9 lutego zostali zwolnieni z Głównego Szpitala
Wojskowego  w  Pekinie.  Wszyscy  pacjenci  byli  zarażeni
koronawirusem SARS-CoV-2 i rozwinęła się u nich COVID-19 o
średnio  poważnym  przebiegu.  Choroba  została  potwierdzona
zarówno  testami  PCR  jak  i  za  pomocą  obrazowania  płuc.
Pacjentów leczono w różny sposób. Tylko jeden z nich wymagał w
pewnym momencie sztucznej wentylacji. Każdy z pacjentów został
zwolniony do domu po tym, jak dwa testy PCR, wykonane dzień po
dniu, wykazały brak wirusa.[KW]

W trakcie leczenia zbierano szczegółowe dane na temat stanu
zdrowia pacjentów. Dzięki temu wiemy, że mediana występowania
objawów wynosiła 8 dni. Jednak, co najważniejsze, okazało się,
że u połowy pacjentów wirus był obecny nawet po ustąpieniu
objawów choroby. Takie osoby mogły zarażać innych przez od 1
do nawet 8 dni od zniknięcia objawów (mediana 2,5 dnia).[KW]

Chińczycy zauważają, że niektórzy z pacjentów mieli choroby
współistniejące, takie jak cukrzyca i gruźlica, ale przebieg
ich choroby nie różnił się od reszty. Chorzy byli w wieku od 3
do 68 lat, a mediana ich wieku wynosiła 35,5 roku. Jak czytamy
w  opublikowanym  artykule,  „obecna  pandemia  COVID-19  jest
trzecią i najbardziej śmiertelną epidemią koronawirusową w XXI
wieku.  Liczba  zarażonych  i  zmarłych  w  krótkim  czasie
przekroczyła  liczbę  ofiar  MERS  i  SARS  łącznie.  Chociaż  w
przypadku COVID-19 śmiertelność wydaje się niższa i głównie
dotyczy ona starszych osób ze współistniejącymi chorobami, to
obecna  choroba  jest  bardziej  zaraźliwa.  Jej  zdolność  do
rozprzestrzeniania się może wynikać z faktu, że rozsiewają ją
też pacjenci bezobjawowi. Pojawiają się doniesienia o osobach,
które pozornie wyzdrowiały, ale nadal zarażały innych. Dlatego
też postanowiliśmy sprawdzić, jak długo pacjent, u którego
objawy kliniczne ustąpiły, może rozsiewać wirusa”.[KW]



Autorzy najnowszych badań przypominają, że uzyskane przez nich
wyniki są podobne do wyników innych badań, w których opisano
pacjentów,  z  których  wszyscy  przeżyli.  Z  kolei  w  jeszcze
innych  badaniach,  gdzie  odsetek  zgonów  pacjentów  wyniósł
powyżej 40%, osoby po ustąpieniu objawów klinicznych mogły
zarażać jeszcze przez 20 dni.[KW]

Z powyższych badań jasno wynika, że osoby, które trafiły do
szpitala  z  powodu  COVID-19,  mogą  być  z  niego  wypuszczone
dopiero po dwukrotnym negatywnym wyniku testu PCR. Z kolei
osoby,  które  infekcję  przechodzą  łagodnie  i  pozostają  w
domach, muszą pozostawać w izolacji jeszcze przez jakiś czas
po ustąpieniu objawów. Mogą bowiem jeszcze przez wiele dni
zarażać innych.[KW]

Niemcy
Po nagłej śmierci ministra finansów Hesji Thomasa Schäfera
premier Hesji Volker Bouffier złożył oświadczenie w związku z
trwającym  kryzysem  koronowirusowym.  Bouffier  powiedział,  że
Schäfer czuł się przytłoczony pandemią i bardzo cierpiał z
powodu presji. Mówi się, że obawy zmiażdżyły Schäfera, dlatego
postanowił  popełnić  samobójstwo.  Annegret  Kramp-Karrenbauer
była również „zszokowana” nagłą śmiercią członka partii.[ZNZ]

Zwłoki znaleziono na torach kolejowych w zeszłą sobotę. Jak
poinformowała  policja,  ciało  54-latka  odkryto  na  trasie
szybkiej kolei ICE w Hochheim w dystrykcie Main-Taunus. „Z
powodu ogólnych okoliczności” śledczy przyjęli, że przyczyną
śmierci  było  samobójstwo.  Tak  przynajmniej  podano  w
komunikacie  prasowym.[ZNZ]

Według  informacji  z  Frankfurter  Allgemeine  Zeitung  Schäfer
zostawił  list  pożegnalny.  Premier  landu,  Volker  Bouffier
zareagował  na  te  wiadomości  z  głębokim  smutkiem  i  wielką
konsternacją.  „Wszyscy  jesteśmy  zszokowani  i  nie  możemy
uwierzyć, że Thomas Schäfer zmarł nagle i nieoczekiwanie” –
powiedział Bouffier w sobotni wieczór i dodał: „Wszyscy musimy



teraz poradzić sobie z jego śmiercią i opłakiwać go z jego
rodziną. Nasze szczere kondolencje kierujemy przede wszystkim
do jego najbliższych krewnych i życzymy im siły na ten trudny
czas”. Oświadczenie premiera zostało ogłoszone na niedzielę o
godz.  12.00  –  z  powodu  kryzysu  koronowirusowego  za
pośrednictwem  łącz  wideo.[ZNZ]

Stany Zjednoczone
We  wtorek,  24  marca,  Północnoamerykańskie  Dowództwo  Obrony
Lotniczej (NORAD) i amerykańskie Dowództwo Północne (NORTHCOM)
odbyły spotkanie nadawane na żywo na „Facebooku” informując
opinię publiczną, w jaki sposób ich ekipy odpowiedzialne za
bezpieczeństwo  wewnętrzne  państwa  izolują  się  w  bunkrze  w
Cheyenne  Mountain  w  Kolorado.  Generał  sił  powietrznych
Terrence  O’Shaughnessy,  który  dowodzi  NORAD  i  NORTHCOM,
powiedział  w  zeszły  wtorek,  że  niezbędny  personel  jest
przenoszony z bazy sił powietrznych Peterson w Kolorado do
podziemnego kompleksu bunkrów, który znajduje się 24 km od
góry Cheyenne. Obiekt znajduje się ponad 2000 stóp pod ziemią
i może przetrwać eksplozję nuklearną o sile 30 megaton. „Aby
pomimo tej pandemii zapewnić obronę ojczyzny, nasze zespoły
dowodzenia i kontroli z kwatery głównej zostały podzielone na
wiele  zespołów.  Część  naszego  zespołu  obserwacyjnego
rozpoczęła  pracę  w  Cheyenne  Mountain  Air  Force  Station  i
tworzy trzeci zespół w alternatywnej lokalizacji” – powiedział
O’Shaughnessy. „Nasi oddani specjaliści z dowództwa i kontroli
NORAD  i  NORTHCOM  opuścili  swoje  domy,  pożegnali  się  z
rodzinami i są odizolowani od wszystkich, aby mieć pewność, że
będą w stanie każdego dnia prowadzić wartę, aby bronić naszej
ojczyzny. Z pewnością w danej sytuacji nie jest to optymalne,
ale jest absolutnie konieczne i odpowiednie”.[PP]

Według „The Drive” NORAD i NORTHCOM wykorzystują już około 30%
podziemnego obiektu. O’Shaughnessy powiedział w odniesieniu do



zwiększonej liczby personelu, że jego „głównym zmartwieniem
było, czy wewnątrz góry będziemy mieć przestrzeń dla każdego,
kto chce się tam wprowadzić, a ja nie mogę dyskutować nad tym,
kto  się  tam  wprowadza”.  Jeśli  personel  Cheyenne  zostanie
zainfekowany,  to  w  innym  obiekcie  działa  trzeci  zespół
wyższych rangą funkcjonariuszy wojskowych, który może zdalnie
przejąć dowodzenie.[PP]

W  związku  z  pogłębiającym  się  kryzysem  wirusa  w  Stanach
Zjednoczonych liczba potwierdzonych przypadków wzrosła obecnie
o ponad 124 000, a liczba zgonów wyniosła 2191 (niedziela
rano). Prezydent Trump podpisał w piątek dekret, pozwalający
Departamentom Obrony i Bezpieczeństwa Wewnętrznego aktywować
Gwardię Narodową i rezerwistów do walki z wybuchem COVID-19 w
całych Stanach Zjednoczonych.[PP]

W zeszłym tygodniu zauważyliśmy, że USA znajduje się w „fazie
przyspieszenia”  wybuchu,  co  oznacza,  że  w  nadchodzących
tygodniach kryzys zdrowotny może się znacznie pogorszyć. O
ile?  Federacja  Stowarzyszeń  Czerwonego  Krzyża  i  Czerwonego
Półksiężyca właśnie ostrzegła, że w nadchodzących tygodniach
może  dojść  do  niepokojów  społecznych  w  głównych  miastach
Zachodu.  Ewolucja  kryzysu  wokół  wirusa  może  prowadzić  do
destabilizacji społecznej, na co przygotowuje się armia.[PP]

Hiszpania
Policja zaatakowała hutników w Kraju Basków, protestujących
przeciwko  zmuszaniu  ich  do  powrotu  do  pracy,  podczas  gdy
szaleje  pandemia  COVID-19.  Rząd  Hiszpanii  zapowiada
ograniczenie  praw  pracowniczych,  gdy  okres  kwarantanny
minie.[S]

Hiszpania jest jednym z krajów najciężej dotkniętych pandemią.
W chwili obecnej zanotowano 85 tys. przypadków zakażeń oraz
prawie 7 tys. zgonów. Ilość ofiar śmiertelnych jest już dwa
razy wyższa od tej, którą zanotowano w Chinach. Koalicyjny
rząd  Hiszpanii  składający  się  z  Hiszpańskiej  Partii



Socjalistycznej (PSOE) i drobnomieszczańskiej partii Podemos
wprowadził w życie surowe ograniczenia, zakazując zgromadzeń i
poruszania się w innym celu niż do miejsca pracy lub, by
zrobić zakupy. Socjaldemokratyczny rząd ugina się jednak coraz
bardziej pod dyktatem banków i firm, które żądają, by ich
pracownicy wrócili do pracy. Nawet gdy nie wykonują pracy
niezbędnej do tego, by zaopatrzyć ludność w dobra pierwszej
potrzeby.[S]

W miniony piątek w samo południe zbuntowali się pracownicy
baskijskiej huty Sidenor, protestując przeciwko nakazowi ich
powrotu do pracy. Jest to efekt apelu baskijskich związków
zawodowych zatytułowanego Haserre Gaude (w języku baskijskim –
jesteśmy rozgniewani). Związkowcy poinformowali, że ich celem
jest wymuszenie na rządzie gwarancji „by zdrowie publiczne
było  traktowane  priorytetowo  w  przeciwieństwie  decyzji
pracodawców  i  rządów  o  priorytetowym  traktowaniu  interesów
gospodarczych”. Gdy robotnicy rozpoczęli protest, natychmiast
interweniowała  baskijska  policja  regionalna  Ertzaintza,
rozbijając go. Pracownicy wzywali policjantów do tego, aby
zweryfikowali  warunki,  w  jakich  pracują  i  porównali  je  z
propagandą, którą głoszą rządzący.[S]

Symbolem  bezsensowności  polityki,  która  prowadzi  hiszpański
rząd, było zatrzymanie przez policję jednego z pracowników,
którzy dojeżdżał do pracy na swoim rowerze. Policja chciała
ukarać go grzywną, twierdząc, że jego jazda była nielegalna i
złamała  ograniczenia  wynikające  ze  stanu  wyjątkowego
wywołanego  pandemią.  Pracownik  odpowiedział,  że  jedzie  do
pracy, co nie jest zakazane. Przy okazji wezwał policjantów,
by udali się do jego fabryki i sprawdzili warunki, w jakich on
i inne osoby zmuszone są pracować.[S]

Dzień po starciu policji z pracownikami Sinedor hiszpański
premier Pedro Sánchez (PSOE) wezwał wszystkie osoby wykonujące
nieistotne prace do pozostania w domu do 9 kwietnia. Jest to
efekt tego, że śmiertelnych ofiar koronawirusa wyniosła prawie
1  tys.  osób  jednego  dnia.  Wcześniej  jednak  rząd  Sancheza



ignorował  postulaty  formułowane  m.in.  przez  hiszpańskich
naukowców, aby w regionach najbardziej dotkniętych pandemią
dokonać całkowitego zamknięcia fabryk.[S]

Rząd PSOE-Podemos zobowiązał się już przeznaczyć 200 mld euro
na ratowanie banków i dużych korporacji, jednocześnie oferując
żałosne  17  mld  euro  na  zasiłki  dla  bezrobotnych.  Po
zakończeniu  narodowej  kwarantanny  przedstawiciele  rządu
zapowiadają też, że pracownicy przebywający obecnie w domach
na przestojach stracą częściowo prawa do swoich urlopów, będą
mieli  wydłużone  godziny  pracy  oraz  dodatkowe  godziny
nieodpłatnego  wynagrodzenia.[S]
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